[image: image1.jpg]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO

CIDADE SIMBOLO DE INTEGRAÇÃO BRASILEIRA

COM OS PAISES DO MERCOSUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DEPTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Rua Prefeito Hugolino Andrade, 433 – F (55) 3968-1014

	EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

PROCESSO Nº 4412/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2019
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSERTO E MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DAS UBS E PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
O Prefeito Municipal de Sant’Ana do Livramento - RS, torna público a contratação da  empresa abaixo relacionada para o processo supracitado, a fim de atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme segue:
HELLEN CINARA C. COELHO & CIA LTDA - ME.
CNPJ Nº 24.004.950/0001-52
Rua: Hugolino de Andrade, nº 601, sala 02
CEP: 97.573-577
BAIRRO: Centro

Fone ( 55 ) 3242-3810  (55) 9 9973-3622
SANT´ANA DO LIVRAMENTO – RS
	CONSERTO E MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DAS UBS E PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	Item
	QUAN
	UNID
	ESPECIFICAÇÃO
	VALOR  UNITARIO

R$
	VALOR

TOTAL

R$

	01
	88
	Unid.
	Higienização da evaporadora
	40,00
	3.520,00

	02
	19
	Unid.
	Colocação de gás
	120,00
	2.280,00

	03
	03
	Unid.
	Troca de capacitor
	40,00
	120,00

	04
	03
	Unid.
	Retorno de água
	20,00
	60,00

	05
	1
	Unid.
	Nivelar evaporador
	20,00
	20,00

	06
	1
	Unid.
	Controle universal
	120,00
	120,00

	VALOR TOTAL R$:

	6.120,00

Valor Total Contratado: R$ 6.120,00  (seis mil e cento e vinte reais)
Dotação orçamentária:
	Projeto/Atividade
	Recurso Orçamentário
	Natureza da Despesa

	4447 - Manutenção das atividades das UBS
	4500 - Federal – Atenção Básica
	3339030 – 82525 – Material de Consumo

	4447 – Manutenção das Atividades das UBS
	4500 – Federal Atenção Básica
	3339039 – 82380 – Serviços de Terceiros PJ

Período de Execução: 15(quinze) dias a contar da Ordem de Serviço.
O “Fiscal responsável pelo cumprimento do objeto contratado será”  O Sr. Thomaz Guilherme Goia Alves – Matricula 812556
                                                      Sant’Ana do Livramento,  22  de Abril de 2019.
SOLIMAR CHAROPEN GONÇALVES

Prefeito Municipal

HELLEN CINARA C. COELHO & CIA LTDA - ME.

CNPJ Nº 24.004.950/0001-52

HELLEN CINARA CASTILHOS COELHO
CPF 016.664.630-00
Sócia/Administrador
[image: image1.jpg]
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4412/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2019 – CONSERTO E MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DAS UBS E PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Termo Aditivo de acréscimo de dotação orçamentária ao Extrato de Contratação celebrado entre o Executivo Municipal de Sant’ Ana do Livramento, RS, inscrito no CNPJ sob nº 88.124.961/0001-59, com sede na Rua Rivadávia Correa, nº 858, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Solimar Charopen Gonçalves, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa Hellen Cinara C. Coelho & Cia Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob nº. 24.004.950/0001-52, com sede na cidade de Santana do Livramento, RS, na rua Hugolino Andrade, nº 601, Sala 02, Bairro Centro, CEP 97.573-577, telefone: (55) 3242-3810 / (55) 9 9973-3622, denominada CONTRATADA. Faz-se este termo de acordo com solicitação da Secretaria Municipal de Saúde por meio do memorando nº 098/2019.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

1. Fica incluída ao Extrato de Contratação a dotação orçamentária abaixo:
	Projeto / Atividade
	Recurso orçamentários
	Natureza da despesa

	4022 – Manutenção de Serviços
	4011 – FES- Inc. Atenção Básica – PIES – Núcleo de Atend.
	3339039 – 82549

	4017 – Manut. das Ativ. da Secretaria
	40 – ASPS
	3339039 – 902

2. Demais cláusulas mantêm-se iguais.
Sant’ Ana do Livramento, 08 de maio de 2019.

SOLIMAR CHAROPEN GONÇALVES

Prefeito Municipal

Este Edital se encontra examinado e aprovado por esta Assessoria Jurídica.

Em........./.............../........

..........................................

Este aditivo encontra-se examinado e aprovado por esta Assessoria Jurídica.

Em:......../........./............

.........................................